REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiSHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. | 10 9 Prot. Tirang, mé daté o .)7 2021

VENDIM
Nr. 686, daté 20.12.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dat¢ 10.04.2019 “Peér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keéshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit m& paré te projektit ng Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimisg Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 20.12.2021:

VENDOSI:

]. Miratimin e Raportit t¢ Gérmimit Arkeologjik i realizuar nga person juridik I licencuar né
veprimtari arkeologjike “Abkons” sh.p.k., né kuadér t& projektit “Pusi vierésues Shpirag 5
brenda bllogeve 2-3, Zona D", Bashkia Dimal”, me aplikues “Abkons” sh.p.k. dhe zhvillues
“Shell Upstream Albania” sh.a.;

2 Té& ruhen “in situ” strukturat e zbuluara té kishés mesjetare dhe subjekti zhvillues t& marré
masa pér konsolidimin e tyre. Pér strukturat e banesés s€ periudhés helenistike t& realizohet
mbulimi i tyre “in situ”;

3. Pér pjesén tjetér t& punimeve né kuadér & zbatimit t& projektit “Pusi vierésues Shpirag 5
brenda bllogeve 2-3, Zona D", Bashkia Dimal”, t& vijojé monitorimi arkeologjik sipas akt —
marrévjeshjes pérkatése;

4. Subjekti “Abkons” sh.p.k. t& marré masa pér pérgatitjen kartelave t& objekteve arkeologjike
mé pérfagésuese dhe t’i depozitoj€ ato prané Institutit Kombétar t& Regjistrimit t& Pasurisé
Kulturore pér regjistrim;

5. Subjekti “Abkons” sh.p.k. t& marr€ masa pér pérmbushjen e detyrimit ligjor né lidhje me
publikimin e rezultateve t& g&€rmimit arkeologjik sipas parashikimeve dhe afateve t&
pércaktuara né Rregulloren e Kritereve t€ Ushtrimit t& Profesionit t& Arkeologut, miratuar me
Vendim Nr. 2, daté 30.01.2009 t&€ KKA;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipé&ri



7. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhers.

SEKRETAR
Rudina ZOTO
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